

110000

W.S. 1

(4980)

2/11. 43

Kwestjonariusz byłego więźnia

Radwiński Józef plutonowy lat 48, zawód suter-
mechanik, Żonaty.

W dniu 17^{go} lipca 1940 roku zostałem aresztowany
we własnym domu w m. Siemiatyczach pow. Białob-
podlaski woj. Białostocki zgodnie z 11^{ym} w rozk
pod zarzutem służenia w policji Państwowej jako
plutonowy i suter polskiej i że miałem się zwraca
nad aresztowanymi komunistami, przeprowadzo
rewizję ~~po~~ w całym domu przez enkawede i milicję
zrobiono mi biurotykę zgarkę i zrobiono zdjęć
fotografje wachoski były tyż wiece zdjęć polskich
po osadzeniu w więzieniu w Białym nad Bugiem
i prowadzeniu decho deenia było w bestjałski sposób
i przymano mnie w celu nr 7 gdzie było miejsce na
7 osób tam nas było osób 35, w takich warunkach
nie dawano nam nawet wody do picia i do
wstępu wyprawdzano nas i raz na 24 godziny
obecnie sąnych komunistów żydów polskich
którzy wyjechali do Rosji za pasportami
sowieckimi a puźniej wrócali do polski i ich
sowieci wyjechali i do więzienia przewozali i
ja ydem niedobrem misdy takimy plankami
po wyroku enkawede w dniu 27 stycznia
dostałem się do samej celi gdzie siedziałem z
polskimi dnia 4^{go} lutego 1941 roku zostałem
wywieziony do obrotu przymusowej pracy

w Krasninskij ulstasi najgorsze przy robotach
 ziemnych gdzie pracowalem na nocnych zmianach
 w moim do 50 stopni bez ciepłej odzieży
 i białej i w takich warunkach trzeba było
 wyrobić normalną 7/8 metra drewna poranne
 poranne i stać co jeden człowiek nie był
 w stanie wyrobić nawet za dwa dni tak że
 dostawano się bardzo małą wikt sama woda
 i 300 do 600 gram chleba nadzień w basenach
 było bardzo brudno wszędy pluskawy niedawny
 odpoczwic po pracy, piwnicy, przewieziono nas
 polakow do drugiego basenu na roboty ziemne
 tam by był fur konie gdyby nie am...
 gnano do pracy po 16 godzin na doby ludzie
 puchli i umierali z głodu smiertelnie
 stworzona i tylko koryczano by polski i j...
 i by polski policyant i by zdechno jak fur
 a kiedy mnie zwieziono z oboru w dniu 28
 sierpnia w podstym ubraniu i tylko dano
 na białej puljowce i tak do stancji do polni
 nego karachstana do znajomych tam mi
 dano ubranie i zakresem pracowac w
 waostach kotchornych bo miomatem
 innego wyjscie bo enkawedy muchosato
 poinformowac mnie gdzie się organizuje
 polska armia i tam pracowalem do dnia 10
 stycznia 1942 roku przygodkowo byłem na

staję zważytem polskiego, wzmianka o st. Kłizego
stojącym informacja, naychomiast uczucie
z któregoś miejsca idąc do Łęgowej
gdzie wstąpiłem do wojska polskiego w dniu
6-go lutego 1943 roku.

[Signature]

dnia 2 marca 1943 roku